2

                       [image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 26.10.2015 г. № 353
п. Пелым

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Пелым организациям или индивидуальным предпринимателям, являющимся исполнителями коммунальных услуг, в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим на территории городского округа Пелым, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги, утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 23.04.2014 № 111
Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Свердловской области от 25 апреля 2013 года № 40-ОЗ «О мере социальной поддержки по частичному освобождению граждан, проживающих на территории Свердловской области, от платы за коммунальные услуги», Законом Свердловской области от 25 апреля 2013 года № 41-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги», постановлением Правительства Свердловской области от 18 декабря 2013 года № 1539-ПП «О реализации законов Свердловской области от 25 апреля 2013 года от 25 апреля 2013 года № 40-ОЗ «О мере социальной поддержки по частичному освобождению граждан, проживающих на территории Свердловской области, от платы за коммунальные услуги» и  от 25 апреля 2013 года № 41-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги»,  Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Пелым организациям или индивидуальным предпринимателям, являющимся исполнителями коммунальных услуг, в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим на территории городского округа Пелым, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги, утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 23.04.2014 № 111, следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Настоящий порядок определяет категории организаций или индивидуальных предпринимателей, являющихся исполнителями коммунальных услуг, имеющих право на получение субсидий в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим на территории городского округа Пелым, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги (далее – субсидии), расходы на обеспечение деятельности по предоставлению гражданам меры социальной поддержки в размере, определенном Законом № 41-ОЗ, цели, условия и процедуру предоставления субсидий, а также возврата субсидий в случае нарушения условий, предусмотренных при их предоставлении.»;
2) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1. Финансирование расходов на обеспечение деятельности по предоставлению меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги рассчитываются как произведение норматива финансирования расходов на предоставление меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги и коэффициента, равного 0,06.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пелымский вестник».
3. Разместить Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Пелым организациям или индивидуальным предпринимателям, являющимся исполнителями коммунальных услуг, в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим на территории городского округа Пелым, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги с внесенными настоящим постановлением изменениями на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Боброва.
Глава городского округа Пелым                                                                  Ш.Т. Алиев